
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/15  
  

Usnesení 
75. schůze rady městského obvodu 
konané dne 13.06.2022 

  

čís. 0980/RMOb-Pro/1822/75 
- 

1000/RMOb-Pro/1822/75 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/15  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 13.06.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0980/RMOb-Pro/1822/75 RMOb/1046/22 Schválení programu 75. schůze Rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 13.6.2022 v 16,00 

hod 

0981/RMOb-Pro/1822/75 RMOb/1060/22 Zápis z prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví  

při práci a preventivní požární prohlídky v Základní 

škole a Mateřské škole Ostrava-Proskovice v roce 

2022 

0982/RMOb-Pro/1822/75 RMOb/1058/22 Oznámení nepřítomnosti ředitelky příspěvkové 

organizace Základní škola a Mateřská škola 

Ostrava-Proskovice 

0983/RMOb-Pro/1822/75 RMOb/1049/22 Výsledky zápisu žáků do 1. ročníku pro školní rok 

2022/2023 v Základní škole v Proskovicích 

0984/RMOb-Pro/1822/75 RMOb/1050/22 Oznámení o schválení závěrečné zprávy o realizaci 

dotace s názvem “ S úsměvem do školy III” reg. 

č. CZ.02.3X/0.0/0.0/20_080/0019126” 

0985/RMOb-Pro/1822/75 RMOb/1048/22 Udělení souhlasu s přijetím finančního daru  

a uzavřením darovací smlouvy 

0986/RMOb-Pro/1822/75 RMOb/1061/22 Udělení souhlasu s přijetím finančního daru  

a uzavřením darovací smlouvy 

0987/RMOb-Pro/1822/75 RMOb/1059/22 Návrh na poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové 

organizace Základní škola a Mateřská škola 

Ostrava-Proskovice 

0988/RMOb-Pro/1822/75 RMOb/1053/22 Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 

0989/RMOb-Pro/1822/75 RMOb/1056/22 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci “Workoutové hřiště a pumptrack  

v Proskovicích” a návrh smlouvy o dílo 

0990/RMOb-Pro/1822/75 RMOb/1043/22 Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 

S00536/2022 na vypracování studie na akci 

“Stavební úpravy a nástavba ZŠ Ostrava-

Proskovice” 

0991/RMOb-Pro/1822/75 RMOb/1042/22 Návrh záměru prodat pozemky par. č. 518 zahrada, 

o výměře 462 m2 a par. č. 517/1 zahrada, o výměře 

95 m2, vše v k.ú. Proskovice 

0992/RMOb-Pro/1822/75 RMOb/1052/22 Vydání souhlasu s umístění stavby - přípojky 

splaškové kanalizace na pozemku p.č. 518 a p.č. 

650/1, vše k.ú. Proskovice a uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení služebnosti 

0993/RMOb-Pro/1822/75 RMOb/1041/22 Vyjádření k existenci inženýrských sítí, zařízení  

a majetku pro stavbu “Revitalizace Ondřejnice, 

 km 0,000 - 2,500, stavba č. 4694” 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/15  
  

0994/RMOb-Pro/1822/75 RMOb/1044/22 Revize katastru nemovitostí v k.ú. Proskovice - 

seznam místních názvů a pomístních jmen 

0995/RMOb-Pro/1822/75 RMOb/1045/22 Návrh smlouvy o připojení el. zabezpeč. 

signalizace objektu na zařízení dálkového přenosu  

a zajištění provozu zařízení dálkového přenosu - 

vyhodnocovací části na Integrovaném 

bezpečnostním centru MS kraje 

0996/RMOb-Pro/1822/75 RMOb/1054/22 Rozhodnutí o poskytnutí dotace “Multifunkční 

učebna pro přírodní vědy a technické řemeslné 

obory pro ZŠ Proskovice” - změna 

0997/RMOb-Pro/1822/75 RMOb/1057/22 Rozpočtové opatření č.9/2022 

0998/RMOb-Pro/1822/75 RMOb/1047/22 Program a financování akce “Svatojánské slavnosti 

v Proskovicích dne 25.6.2022” 

0999/RMOb-Pro/1822/75 RMOb/1055/22 Návrh o poskytnutí finančního daru/individuální 

dotace pro rok 2022 na spolupráci při poskytování 

mobilní hospicové péče o občany městského 

obvodu Proskovice 

1000/RMOb-Pro/1822/75 RMOb/1051/22 Návrh Obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/15  
  

  

 
RMOb/1046/22 
Schválení programu 75. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 
13.6.2022 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0980/RMOb-Pro/1822/75 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 75. jednání rady městského obvodu konané dne 13.6.2022 v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/1060/22 
Zápis z prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a preventivní požární 
prohlídky v Základní škole a Mateřské škole Ostrava-Proskovice v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 0981/RMOb-Pro/1822/75 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
zápis z prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a preventivní požární prohlídky 

Základní školy a Mateřské školy Ostrava-Proskovice v roce 2022, dle Přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o zadání zpracování kategorizace prací pro Základní školu a Mateřskou školu Ostrava-

Proskovice Ing. Bc. Anně Mandrlové, Hliněná 14/2, Ostrava, IČ 61970743, za celkovou částku 

do 15 000,- Kč    

  
 

  

 
RMOb/1058/22 
Oznámení nepřítomnosti ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola Ostrava-Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0982/RMOb-Pro/1822/75 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
oznámení nepřítomnosti ředitelky Základní školy a Mateřské školy Ostrava-Proskovice, dle 

Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/15  
  

  
RMOb/1049/22 
Výsledky zápisu žáků do 1. ročníku pro školní rok 2022/2023 v Základní škole  
v Proskovicích 
  
Usnesení číslo: 0983/RMOb-Pro/1822/75 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice o průběhu konání 

zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2022/2023 , dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu   

  
 

  

 
RMOb/1050/22 
Oznámení o schválení závěrečné zprávy o realizaci dotace s názvem “ S úsměvem  
do školy III” reg.č. CZ.02.3X/0.0/0.0/20_080/0019126” 
  
Usnesení číslo: 0984/RMOb-Pro/1822/75 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice o schválení 

závěrečné zprávy o realizaci dotace s názvem “S úsměvem do školy III”, reg.č. 

“CZ.02.3X/0.0/0.0/20_080/0019126” 

  
 

  

 
RMOb/1048/22 
Udělení souhlasu s přijetím finančního daru a uzavřením darovací smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0985/RMOb-Pro/1822/75 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava - Proskovice o udělení souhlasu 

s přijetím finančního daru a o uzavření darovací smlouvy 

  

2) rozhodla 

  
v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, o udělení předchozího písemného souhlasu 

zřizovatele o přijetí finančního daru ve výši 20 000,- Kč od firmy BONATRANS GROUP a.s., 

se sídlem Revoluční 1234, 735 94 Bohumín, IČ 27438678 pro příspěvkovou organizaci ZŠ  

a MŠ Ostrava-Proskovice pro účely rozvoje vzdělávání, školství a podpory mládeže k pořízení 

školní sady - 18 ks robotických stavebnice OZOBOT BIT    



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/15  
  

  
 

 
RMOb/1061/22 
Udělení souhlasu s přijetím finančního daru a uzavřením darovací smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0986/RMOb-Pro/1822/75 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava - Proskovice o udělení souhlasu  

s přijetím finančního daru a o uzavření darovací smlouvy 

  

2) rozhodla 

  
v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, o udělení předchozího písemného souhlasu 

zřizovatele o přijetí finančního daru ve výši 3 000,- Kč od firmy Autoservis Mihula s.r.o.,  

se sídlem U Zvonice 5/3, 724 00 Ostrava-Proskovice, IČ 05106044 pro příspěvkovou 

organizaci ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice pro účely rozvoje vzdělávání, školství a podpory 

mládeže    

  
 

  

 
RMOb/1059/22 
Návrh na poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové organizace Základní škola  
a Mateřská škola Ostrava-Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0987/RMOb-Pro/1822/75 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Ostrava-Proskovice za splnění mimořádných úkolů v oblasti školství , dle Přílohy č. 1 

předloženého materiálu  

  
 

  

 
RMOb/1053/22 
Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0988/RMOb-Pro/1822/75 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/15  
  

1) schvaluje 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/1056/22 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci “Workoutové hřiště  
a pumptrack v Proskovicích” a návrh smlouvy o dílo 
  
Usnesení číslo: 0989/RMOb-Pro/1822/75 

 

k usnesení č. 0953/RMOb-Pro/1822/73 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
výsledek zprávy stavební komise o posouzení a hodnocení nabídek na akci ”Workoutové hřiště 

a pumptrack v Proskovicích”. Do této veřejné zakázky malého rozsahu se přihlásili tito 

uchazeči: 

1) WORKOUT CLUB PARKS s.r.o., IČ 03885224, Ludvíkova 1351/16, 716 00 Ostrava-

Radvanice 

2)  DOR - SPORT s.r.o., IČ 60774151, č.p. 247, 739 36 Bruzovice 

3)  Umělky s.r.o., IČ 04776763, Fučíkova 909/19, 628 00 Brno 

  

2) rozhodla 

  
pozvat zástupce firmy WORKOUT CLUB PARKS s.r.o., IČ 03885224, Ludvíkova 1351/16, 

716 00 Ostrava-Radvanice na jednání rady městského obvodu dne 27.6.2022 

  

3) ukládá 

  
referentce úseku majetkoprávního a stavební správy Jitce Hyklové 

pozvat zástupce firmy WORKOUT CLUB PARKS s.r.o. na další jednání rady 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 27.06.2022 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/1043/22 
Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S00536/2022 na vypracování studie na akci 
“Stavební úpravy a nástavba ZŠ Ostrava-Proskovice” 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/15  
  

Usnesení číslo: 0990/RMOb-Pro/1822/75 
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednalo 

  
návrh dodatku č. 1 k uzavřené smlouvě o dílo č. S00536/2022 ze dne 21. 2. 2022, s firmou 

INPROS F-M s.r.o., IČ 64611281, se sídlem 28. října 1639, 738 01 Frýdek-Místek, 

 na vypracování studie pro akci “Stavební úpravy a nástavba ZŠ Ostrava-Proskovice” 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S00536/2022 ze dne 21. 2. 2022 na vypracování 

studie pro akci “Stavební úpravy a nástavba ZŠ Ostrava-Proskovice” dle přílohy  

č. 2 předloženého materiálu, kterým se prodlužuje doba plnění celého díla o 4 týdny 

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S00536/2022 ze dne 21. 2. 2022 

  
 

  
RMOb/1042/22 
Návrh záměru prodat pozemky par. č. 518 zahrada, o výměře 462 m2 a par. č. 517/1 
zahrada, o výměře 95 m2, vše v k.ú. Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0991/RMOb-Pro/1822/75 

 

k usnesení č. 0827/RMOb-Pro/1822/64 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice, o koupi pozemků par. č. 518 zahrada, 

o výměře 462 m2 a par. č. 517/1 zahrada, o výměře 95 m2, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

zapsané na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému 

obvodu Proskovice 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat kladné stanovisko k záměru prodeje pozemků par. 

č. 518 zahrada o výměře 462 m2 a par. č. 517/1 zahrada, o výměře 95 m2, vše v k.ú. Proskovice, 

obec Ostrava, zapsané na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice 

  

3) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit materiál dle bodu 2) návrhu usnesení zastupitelstvu městského obvodu k projednání 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/15  
  

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 14.09.2022 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/1052/22 
Vydání souhlasu s umístění stavby - přípojky splaškové kanalizace na pozemku p.č. 
518 a p.č. 650/1, vše k.ú. Proskovice a uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 0992/RMOb-Pro/1822/75 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost firmy SALE s.r.o., IČ 26824698, se sídlem Staroveská 401/78, 724 00 Ostrava-

Proskovice, zastoupena na základě plné moci ze dne 19. 4. 2022, Ing. Jiřím Valentou, nar. 

XXXXX XXXXX XXXXX XXXX 742 74 Tichá, o vydání souhlasu s umístěním  

a provedením stavby - přípojky splaškové kanalizace na pozemku p.č. 518 - zahrada a na p.č. 

650/1 - trvalý trávní porost, vše k.ú. Proskovice 

  

2) souhlasí 

  
s vybudováním přípojky splaškové kanalizace, která bude umístěna na pozemcích par. 

č. 527/8 - zahrada, par. č. 518 - zahrada a par. č. 650/1 - trvalý travní porost, vše v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava 

  

3) rozhodla 

  
na straně vlastníka o zřízení služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení služebnosti, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, k části pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice: 

pozemek par. č. 518 - zahrada, 

pozemek par. č. 650/1 - trvalý travní porost, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  

v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení služebnosti vymezen 

geometrickým plánem, ve prospěch budoucího oprávněného: 

firma SALE s.r.o., IČ 26824698, se sídlem Staroveská 401/78, 724 00 Ostrava-Proskovice, 

za účelem zřízení a provozování přípojky splaškové kanalizace na dobu neurčitou,  

za jednorázovou úplatu ve výši 1 100,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr 

délky přípojky splaškové kanalizace, nejméně však 1.500,- Kč + DPH v zákonné výši, a to dle 

zásad schválených Radou městského obvodu Proskovice usnesením č. 0487/RMOb-

Pro/1418/47 ze dne 7. 11. 2016 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/15  
  

  

4) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu výkresu č. S.1 “Koordinační situační výkres - souhlas obce” 

  

5) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu budoucí smlouvy o zřízení služebnosti s druhou smluvní stranou 

  
 

 
RMOb/1041/22 
Vyjádření k existenci inženýrských sítí, zařízení a majetku pro stavbu “Revitalizace 
Ondřejnice, km 0,000 - 2,500, stavba č. 4694” 
  
Usnesení číslo: 0993/RMOb-Pro/1822/75 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost firmy HydroIdea s.r.o., IČ 02929368, se sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 

Ostrava, o vyjádření k existenci inženýrských sítí, zařízení a majetku ve správě 

městského obvodu Proskovice, v souvislosti se stavbou “Revitalizace Ondřejnice, km 0,000 - 

2,500, stavba č. 4694”  

  

2) konstatuje, že 

  
v blízkosti zájmové oblasti se nachází stavba “Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice” - 

otevřené koryto z odstavného ramene Ondřejnice, lávka pro pěší, propustek, rozdělovací objekt 

a stavidla, vodní nádrž, výpustný objekt a dále stavba cyklostezky, vše v majetku a správě 

městského obvodu Proskovice, dle příloh č. 3 a 4 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/1044/22 
Revize katastru nemovitostí v k.ú. Proskovice - seznam místních názvů a pomístních 
jmen 
  
Usnesení číslo: 0994/RMOb-Pro/1822/75 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost o součinnost od Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 

Ostrava, včetně zaslaného seznamu místních názvů a seznamu pomístních jmen v k.ú. 

Proskovice, k odsouhlasení 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/15  
  

  

2) souhlasí 

  
se zaslaným seznamem místních názvů a seznamem pomístních jmen v k.ú. Proskovice, obec 

Ostrava 

  

3) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

zaslat odsouhlasený seznam místních názvů a seznam pomístních jmen v k.ú. Proskovice 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 30.06.2022 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/1045/22 
Návrh smlouvy o připojení el. zabezpeč. signalizace objektu na zařízení dálkového 
přenosu a zajištění provozu zařízení dálkového přenosu - vyhodnocovací části  
na Integrovaném bezpečnostním centru MS kraje 
  
Usnesení číslo: 0995/RMOb-Pro/1822/75 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh smlouvy o připojení elektrické zabezpečovací signalizace objektu na zařízení dálkového 

přenosu a zajištění provozu zařízení dálkového přenosu - vyhodnocovací části na Integrovaném 

bezpečnostním centru Moravskoslezského kraje, pro objekt hasičské zbrojnice - pozemek par. 

č. 650/18 zastavěná plocha a nádvoří, budova č.p. 400 - stavba občanského vybavení, a to  

s Českou republikou - Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje,  

IČ 70884561, se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o připojení elektrické zabezpečovací signalizace objektu na zařízení 

dálkového přenosu a zajištění provozu zařízení dálkového přenosu - vyhodnocovací části na 

Integrovaném bezpečnostním centru Moravskoslezského kraje, pro objekt hasičské zbrojnice - 

pozemek par. č. 650/18 zastavěná plocha a nádvoří, budova č.p. 400 - stavba občanského 

vybavení, a to s Českou republikou - Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského 

kraje, IČ 70884561, se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy s druhou smluvní stranou 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/15  
  

 
RMOb/1054/22 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace “Multifunkční učebna pro přírodní vědy a technické 
řemeslné obory pro ZŠ Proskovice” - změna 
  
Usnesení číslo: 0996/RMOb-Pro/1822/75 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
informaci o změně lhůty pro dosažení účelu akce - projektu “Multifunkční učebna pro přírodní 

vědy a technické řemeslné obory pro ZŠ Proskovice” , dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

  
 

 
RMOb/1057/22 
Rozpočtové opatření č.9/2022 
  
Usnesení číslo: 0997/RMOb-Pro/1822/75 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

   
Rozpočtové opatření č. 9 /2022 kterým se 

1)  s n i ž u j í 

     běžné výdaje 

      na par. 6171 – Činnost místní správy 

      pol. 5909 – Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené                      o    225   tis. Kč      

      a  

      z v y š u j í 

     běžné výdaje 

      na par. 6112 – Zastupitelstva obcí  

      pol. 5424 - Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény       o      3   tis. Kč 

      na par. 2219 – Ostatní záležitostí pozemních komunikací 

      pol. 5171 - Opravy a udržování                                                                    o      5   tis. Kč 

      na par. 6171 – Činnost místní správy 

      pol. 5021 – Ostatní osobní výdaje                                                                o   100   tis. Kč 

      na par. 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

      pol. 5163 – Služby peněžních ústavů                                                           o      13   tis. Kč 

      na par. 3412 – Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 

      pol. 5156 – Pohonné hmoty a maziva                                                           o      13   tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/15  
  

     na par. 5512 – Požární ochrana 

     pol. 5171 –  Opravy a udržování                                                               o      57   tis. Kč 

     na par. 3399 – Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 

     pol. 5021 – Ostatní osobní výdaje                                                             o       2   tis. Kč 

     na par. 3399 – Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 

     pol. 5041 – Odměny za užití duševního vlastnictví                                    o      3   tis. Kč 

     na par. 3399 – Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 

    pol. 5492 – Dary fyzickým osobám                                                             o     29   tis. Kč 

2)  s n i ž u j í 

     kapitálové výdaje 

     na par. 3113 – Základní školy 

     pol. 6121  -  Budovy, haly a stavby        ÚZ 3595                                       o   218 tis. Kč 

     a 

     z v y š u j í 

     kapitálové výdaje 

     na par. 3113 – Základní školy 

     pol. 6122  -  Stroje, přístroje a zařízení            ÚZ 3595                                  o   218 tis. Kč 

 Důvodová zpráva: 

1) pokrytí nákladů na náhrady mezd a příspěvků v době nemoci v celkové výši 3 tis. Kč, 

navýšení nákladů na opravy chodníků a obrubníků ve výši 5 tis. Kč, ostatní osobní výdaje  

100 tis. Kč, pojistné 13. tis. Kč, pohonné hmoty do sekačky na sekání hřiště 13 tis. Kč, oprava 

omítek HZ 57 tis. Kč  

Svatojánské slavnosti 2022 ostatní osobní výdaje 2 tis. Kč, popl. OSA  3 tis. Kč, finanční dary 

pro vystupující 29 tis. Kč 

2) převod prostředků na pořízení interaktivních dotykových displejů 218. tis. Kč 

  
 

  

 
RMOb/1047/22 
Program a financování akce “Svatojánské slavnosti v Proskovicích dne 25.6.2022” 
  
Usnesení číslo: 0998/RMOb-Pro/1822/75 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
program a financování kulturní akce ”Svatojánské slavnosti v Proskovicích dne 25.6.2022” 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/15  
  

2) rozhodla 

  
v souvislosti s konáním akce “Svatojánské slavnosti 2022” o poskytnutí finančních darů  

a uzavření darovacích smluv s těmito subjekty: 

  

Tomáš Palička, moderátor celé akce                               1 000,- Kč 

Vladimír Matěj - sdružení hudebníků Proskovice           5 000,-Kč 

Historický šerm                                                                8 000,- Kč 

Taneční kroužek Don Bosco                                            2 000,- Kč 

Myschack band                                                                5 000,- Kč 

Direckt                                                                              8 000,- Kč 

dle předložených návrhů darovacích smluv      

  

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou a místostarostu Ing. Zdeňka Dvorského 

k podpisu darovacích smluv, dle předloženého materiálu   

  
 

  
RMOb/1055/22 
Návrh o poskytnutí finančního daru/individuální dotace pro rok 2022 na spolupráci  
při poskytování mobilní hospicové péče o občany městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0999/RMOb-Pro/1822/75 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost mobilního hospice Ondrášek, o.p.s, se sídlem Gurťjevova 459/11,700 30 Ostrava-

Zábřeh, IČ 26850176 o poskytnutí finančního daru/individuální dotace na rok 2022  

na poskytování mobilní hospicové péče o občany městského obvodu Proskovice  

  

2) rozhodla 

  
o neposkytnutí finančního daru/individuální dotace ve výši 40 000,- a o neuzavření 

veřejnoprávní smlouvy s Mobilním hospicem Ondrášek, o.p.s., se sídlem Gurťjevova 459/11, 

700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ 26850176 ve výši 40 000,- Kč na poskytování mobilní hospicové 

péče o občany městského obvodu Proskovice  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/15  
  

 
RMOb/1051/22 
Návrh Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
  
Usnesení číslo: 1000/RMOb-Pro/1822/75 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška  

č. 18/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné 

vyhlášky č. 7/2020 a obecně závazné vyhlášky č. 9/2021    

  

2) nemá 

  
k samotnému návrhu obecně závazné vyhlášky, kterým se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška č. 18/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně 

závazné vyhlášky č. 7/2020 a obecně závazné vyhlášky č. 9/2021 připomínky  

  
 

 


